
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЕРХНЕСПАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.09.2024       с. Верхнеспасское    № 572/1 

 

              Об организации платных дополнительных  образовательных услуг в 

МБОУ Верхнеспасской СОШ на 2024 – 2025 учебный год 

              На основании анализа запросов обучающихся и их родителей  в 

области платных образовательных услуг, в соответствии с Законом РФ «Об 

образовании», № 273 от 29.12.12 Уставом МБОУ Верхнеспасской СОШ,  

Постановлением Администрации Рассказовского муниципального округа от 

23.09.2024 № 1458 «Об утверждении размера платы (цены) на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением Верхнеспасской средней общеобразовательной школой», на 

2024-2025 учебный год, лицензией на право осуществления образовательной 

деятельности и приложения к ней, в целях организации платных 

дополнительных образовательных услуг  

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ Верхнеспасской СОШ в 2024 – 2025 учебном 

году дополнительные платные образовательные услуги и услуги, 

сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных 

договоров с родителями (законными представителями) обучающихся. 

2. Утвердить:  

2.1. Положение о платных дополнительных образовательных услугах  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Верхнеспасской средней общеобразовательной школы  

(Приложение №1); 

2.2. перечень дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ Верхнеспасской СОШ в 2024-2025 учебном 

году  (Приложение№ 2).; 

2.3. учебный план по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг (Приложение№ 3); 

2.4. расписание занятий в порядке оказания дополнительных платных 

образовательных услуг на  2024 – 2025 учебный год (Приложение№ 

4); 

2.5. форму заявления родителя (законного представителя) на оказание 

платных дополнительных образовательных услуг (Приложение №5); 

2.6. форму договора с родителями (законными представителями) об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг 

(Приложение №6); 



2.7. форма заявления родителя(законного представителя) на 

расторжение платных дополнительных образовательных услуг 

(Приложение №7) 

3. Возложить на Тормышову Т.В. функции ответственного за работу по 

организации дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования, контроля над качеством их предоставления, 

включающую: 

3.1. обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых платных дополнительных образовательных услугах, 

содержащей: 

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности; 

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных 

услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании 

платных образовательных услуг; 

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору; 

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг. 

3.2. предоставление по требованию потребителей: 

-  Устава МБОУ Верхнеспасской СОШ; 

- лицензии на осуществление образовательной деятельности и других 

документов, регламентирующих  образовательную деятельность; 

-  адресов и телефонов Учредителей; 

-  образцов договоров с родителями (законными представителями). 

3.3. оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в разработке программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности; 

-  контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

платных образовательных услуг. 

-  вести табели учета фактически отработанного времени. 

4. Ответственному за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг и услуг в сфере образования Тормышовой Т.В. 

организовать платные дополнительные образовательные услуги согласно 

заявлениям родителей с 01.10.2024 г. по 26.05.2025 г. 

4.1. заключить договора с родителями по оказанию платных 

дополнительных  образовательных услуг; 

4.2. заключить трудовые договора с педагогами по оказанию платных 

дополнительных  образовательных услуг. 

     5. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг с  01 октября  2024 года следующим педагогам: 

 



5.1. Брехт Ирина Юрьевна  – платные образовательные услуги «Танцы 

для начинающих» (1,2,3, класс) 

Родительская плата – 200 рублей в месяц  

 

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных 

услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую 

квитанцию. 

Распределение оплаты за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг: 

-  70%  -  на оплату труда педагога; 

- 30% - на начисления с заработной платы педагога, на содержание 

основных фондов и имущества; на пополнение материально – технической 

базы; приобретение канцелярских товаров и наглядных пособий, 

дидактических материалов; иных расходов, связанных с деятельностью 

учреждения. 

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий возложить на 

педагогов, оказываемых платные дополнительные образовательные услуги. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                Е.В.Матюкова 

 

С приказом ознакомлены:             Т.В.Тормышова 

             

                 И.Ю.Брехт                                                                                              

                                                                                                    


		2024-10-21T20:22:20+0300
	Матюкова Е.В.
	Матюкова Е.В.
	Я являюсь автором этого документа




